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Consulta Fecha de Consulta 10-11-2020

En la parte del PBC donde dice: Deberá demostrar la capacidad de haber proveído en forma satisfactoria mediante copias
de contratos ejecutados de provisión y/o facturación de ventas y/o recepciones finales de bienes similares en EQUIPOS
MEDICOS, en instituciones públicas y/o privadas, cuya sumatoria de los 3 (tres) últimos años (2017-2018-2019) ascienda a
un monto equivalente al 25% como mínimo del monto ofertado. 
Solicitamos a la convocante tambien incluir la provision y/o facturacion de ventas y/o recepciones finales similares en
PRODUCTOS DE LIMPIEZA.
Ya que esta publicada en la categoria N° 12 que justamente corresponde a "ELEMENTOS E INSUMOS DE LIMPIEZA" y nos
resulta carente de sentido publicar un llamado en dicha categoria y que el mismo PBC nos limite a participar del llamado en
cuestion

Respuesta Fecha de Respuesta 25-11-2020

Ajustarse a la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 18-11-2020

En la pag. 7 del PBC dice 
Deberá demostrar la capacidad de haber proveído en forma satisfactoria mediante copias de contratos ejecutados de
provisión y/o facturación de ventas y/o recepciones finales de bienes similares en EQUIPOS MEDICOS, en instituciones
públicas y/o privadas, cuya sumatoria de los 3 (tres) últimos años (2017-2018-2019) ascienda a un monto equivalente al
25% como mínimo del monto ofertado. Podrán presentar la cantidad de contratos y/o recepciones finales que fueren
necesarios para acreditar el volumen y/o monto solicitado. Los oferentes con menos de tres años de antigüedad deberán
presentar los contratos suscriptos desde su existencia como empresa. 
Solicitamos modificar o agregar también el rubro de productos de limpieza ya que esta en la categoría 12

En la pag.10 Condiciones de entrega estipula 30 días corridos posterior a la recepción de a Orden de Compra
Solicitamos ampliar los días de entrega a 90 días ó entregar en etapas debido a a situación de las importaciones.

Solicitamos aclarar si la provisión de Cepillos para Profilaxis pueden ser de varias marcas respetando absolutamente todas
las características requeridas.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-11-2020

Ajustarse a la Adenda N° 1, en cuanto a lo solicitado sobre el Plan de Entregas, deberán adecuarse a los solicitado en el
PBC; sobre lo consultado al respecto de entregar diferentes marcas, el PBC establece que NO serán aceptadas las ofertas
alternativas, por lo tanto todos lo productos ofertados deberán ser de una sola marca y la provisión se realizara en base a
lo ofertado.
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